令 和 ７ 年 3 月 ２ １ 日

合 格 者 の 皆 様

合格者保護者の皆様

大阪府立清水谷高等学校

陸上競技部顧問 前田 理

1 年生のインターハイ出場に関して

 このたび数ある学校から本校を受験していただき、また本日無事に合格されましたこと誠におめでと

うございます。高校で陸上競技をするかどうかの検討されている状況かとおもわれますが、「高校 1 年生」

での「インターハイ予選会」への出場に関しては、留意する点がありますので今回文章を作成しました。

何卒ご理解ご容赦願います。

まず、高校所属で高体連の陸上競技の大会に出場する場合には、本校から日本陸連に加盟登録し、大

阪高体連陸上競技部発行の「個人別」ナンバーカード（アスリートビブス）が必要となってきます。一

般的な流れとしては、高校入学後の体験入部期間を経たのちに入部され、その後に日本陸連に登録申請

をする形となります。そのため、陸上の大会・記録会への出場は、陸連登録完了後の 1 年次５月下旬頃

から出場することが可能となります。高校生最大の祭典であるインターハイの地区予選会は 5 月４日と

５日のゴールデンウィークに開催されます。参加資格は 1 年生にもあります。しかしながら、事務手続

きの関係上この試合に参加するには、4 月上旬には日本陸連への加盟申請を終えている必要があります。

1 年生でインターハイ地区予選会に参加したいとお考えの方は、４月８日（火）までに顧問へ参加の意

思表明をしてください。だだし、各校各種目３名までの制限がありますので、種目によっては上級生の

競技力との兼ね合いでご希望に添えないこともありますのでご理解ください。

なお、登録に際しては下記のとおり諸費用が必要となりますのでご配慮くださいますようお願いいた

します。最後に皆様のこれからの高校生活が輝かしいものになることを祈念しております。

記

個人登録費 ・・・・・ 日本陸連や高体連への登録費で、学年ごとに必要となります

２０５０円     日本陸連・大阪陸協・高体連・アスリートビブス(№カード代)等

  大会参加費 ・・・・・ 試合によって異なります。詳細は高体連や大阪陸協の HP の要項

              を参照してください。

部費・ユニフォーム・ジャージ・ウインドブレーカー等は後日に連絡致します